企业名称 江苏中小企业发展基金（有限合伙）

统一社会信用代码 91320000MA1MYEW57N

成立时间 2016 年 11 月 4 日

住所 南京市浦口区慧成街 3 号

执行事务合伙人 江苏毅达股权投资基金管理有限公司

企业类型 有限合伙企业

经营范围

以对中小企业开展创业投资业务为主，进行股权投资及相

关业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动）

与发行人主营业务的关系 与发行人主营业务不存在相似或相同的情况

2）股权结构

截至本招股说明书签署日，中小企业基金的出资构成如下：

序

号
合伙人名称 合伙人类型

认缴出资金额

（万元）
出资比例

1 江苏毅达股权投资基金管理有限公司 普通合伙人 4,500.00 1.00%

2
江苏毅达中小企业发展基金（有限合

伙）
有限合伙人 244,000.00 54.22%

3 国家中小企业发展基金有限公司 有限合伙人 110,000.00 24.44%

4 江苏省政府投资基金（有限合伙） 有限合伙人 67,500.00 15.00%

5 太平财产保险有限公司 有限合伙人 24,000.00 5.33%

合计 450,000.00 100.00%

3）私募基金备案登记情况

中小企业基金于 2016 年 12 月 19 日在中国证券投资基金业协会办理了私

募投资基金备案，基金编号为 SR1700，基金类型为创业投资基金，管理人为

1-1-38

江苏毅达，于 2014 年 4 月 29 日在中国证券投资基金业协会完成了私募基金管

理人登记，登记编号为 P1001459。

（三） 发行人的股份存在涉诉、质押、冻结或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，控股股东、实际控制人及持有发行人 5%以上

股份的主要股东的股份不存在涉诉、质押、冻结或其他有争议的情况。

（四） 控股股东、实际控制人所控制的其他企业情况

截至本招股说明书签署日，除发行人及其子公司外，公司控股股东、实际

控制人徐志刚没有控制其他企业。

五、 发行人股本情况

（一） 本次发行前后的股本结构情况

本次发行前公司总股本为 5,999.9998 万股，本次拟公开发行不超过 2,000

万股（全额行使本次股票发行的超额配售选择权的情况下），占发行后总股本

的比例不低于 25%，社会公众股东持有的股份占公司本次公开发行后股份总数

的比例不低于 25%。本次发行全部为新股发行，公司原股东不公开发售股份。

本次发行前后，公司股本结构如下：

序

号
股东

发行前 发行后

持股数

（股）

持股比例

（%）

持股数

（股）

持股比例

（%）

1 徐志刚 32,124,784 53.54 32,124,784 40.16

2 奚慧克 3,413,966 5.69 3,413,966 4.27

3 张晶 2,513,967 4.19 2,513,967 3.14

4 和成刚 2,152,500 3.59 2,152,500 2.69

5 毅达创投 1,955,306 3.26 1,955,306 2.44

6 现代创投 1,955,306 3.26 1,955,306 2.44

7 中小企业基金 1,955,306 3.26 1,955,306 2.44

8 中信建投投资 1,676,445 2.79 1,676,445 2.10

9 吴非克 1,005,587 1.68 1,005,587 1.26

10 周一飞 1,005,587 1.68 1,005,587 1.26

11 其他股东 10,241,244 17.07 10,241,244 12.80

1-1-39

12 本次发行 - - 20,000,000 25.00

合计 59,999,998 100.00 79,999,998 100.00

（二） 本次发行前公司前十名股东情况

序号 股东姓名/名称 担任职务
持股数量

（万股）

限售数量

（万股）

股权比例

（%）

1 徐志刚 董事长 3,212.4784 3,212.4784 53.54

2 奚慧克 无 341.3966 0.0000 5.69

3 张晶
董事、副总经

理
251.3967 251.3967 4.19

4 和成刚 无 215.2500 215.2500 3.59

5 毅达创投 无 195.5306 0.0000 3.26

6 现代创投 无 195.5306 0.0000 3.26

7 中小企业基金 无 195.5306 0.0000 3.26

8 中信建投投资 无 167.6445 0.0000 2.79

9 吴非克 董事、总经理 100.5587 100.5587 1.68

10 周一飞 无 100.5587 100.5587 1.68

合计 - 4,975.8754 3,880.2425 82.94

（三） 主要股东间关联关系的具体情况

序号 关联方股东名称 关联关系描述

1

毅达创投、现代

创投、中小企业

基金

毅达创投、中小企业基金的基金管理人为江苏毅达，

现代创投的基金管理人为南京毅达，该等基金管理人

由南京毅达资本管理企业（有限合伙）的合伙人应文

禄、周春芳、尤劲柏、史云中、樊利平、黄韬实际控制

（四） 其他披露事项

1、实际控制人签订的对赌协议情况

2021 年 2 月，中信建投投资以 11.93 元/股价格通过大宗交易方式，从发

行人实际控制人徐志刚处受让 1,676,445 股股份，占比 2.79%。徐志刚与中信

建投投资于 2021 年 1 月签署了《徐志刚与中信建投投资有限公司关于常州瑞

华化工工程技术股份有限公司股份转让协议》（以下简称“《股份转让协议》”）

1-1-40

及补充协议，并于 2022 年 7 月 4 日、2023 年 1 月 5 日分别再次签署了补充协

议。

《股份转让协议》的主要条款如下：

“第一条股份转让

1、甲方（徐志刚）同意按照本协议约定的条件和方式将其持有的瑞华技

术 2.794075%的股份（对应股数为 1,676,445 股)转让给乙方（中信建投投资），

乙方同意按照本协议约定的条件和方式受让。

2、本次股权受让乙方已经履行了必要的内部决策程序，取得其决策机构

[…]

2023 年 2 月 17 日

公司第二届董事会

第十七次会议审议

通过；2023 年 3 月

7 日公司 2023 年度

第一次临时股东大

会审议通过

（1）销售费

用、营业成本、

预计负债

（2）其他应收

款、长期股权

投资、投资收

益、信用减值

损失、其他应

收账款坏账准

备

（3）应收票

据、应收款项

融资

（4）应收票

据、信用减值

损失

（5）营业收

入、营业成本

（6）应收账

款、合同资产、

一年内到期的

非流动资产、

其他非流动资

产

（7）应收账

1-1-328

梳理合同条款，按照新的台账，对应收账

款、合同资产、一年内到期的非流动资产、

其他非流动资产进项重分类。

（7）对应收账款、合同资产、一年内到期

的非流动资产、其他非流动资产的资产减

值计提不准确，参考历史信用损失经验，

结合当前状况以及对未来经济状况的预

测，编制应收账款账龄与整个存续期预期

信用损失率对照表，计算预期信用损失，

相应的调整了应收账款、合同资产、一年

内到期的非流动资产、其他非流动资产、

信用减值损失、资产减值损失。

（8）根据 2022 年初发生的销售退回，更

正 2021 年度的收入确认，同时预计需要计

提的预计负债。相应的调整了 2021 年的营

业收入、营业成本、预计负债、营业外支

出。

（9）重新梳理了租赁合同，在 2021 年未

准确计量使用权资产和租赁负债，现按照

正确的金额计量，相应的调整了使用权资

产、租赁负债、管理费用

（10）上述会计差错更正事项导致的递延

所得税资产、应交税费、所得税费用、盈

余公积、未分配利润等金额变动，本次一

并调整。

款、合同资产、

一年内到期的

非流动资产、

其他非流动资

产、信用减值

损失、资产减

值损失

（8）营业收

入、营业成本、

预计负债、营

业外支出

（9）使用权资

产、租赁负债、

管理费用

（10）递延所

得税资产、应

交税费、所得

税费用、盈余

公积、未分配

利润

累积影响数的具体情况及说明：

对 2020 年度首次进行前期差错更正事项：质保金等合同资产减值准备列示调整。

公司将质保金等合同资产减值准备自信用减值损失调整至资产减值损失，调减信用减

值损失 967,409.76 元，调增资产减值损失 967,409.76 元。

对 2020 年度第二次进行及对 2021 年度首次进行前期差错更正事项：

（1）合并资产负债表项目

2020 年 12 月 31 日的合并资产负债表项目的变更情况如下：

单位：元

项目
2020 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后 调整原因

应收账款 119,067,321.43 -8,303,180.39 110,764,141.04

按照新的完工百分比确认应收账款

2,698,628.35 元；根据合同条款调整应收

款项 16,383,712.98 元到合同资产、其他

非流动资产；根据新的信用损失率调整

减少坏账 5,381,904.24 元。

合同资产 20,031,869.12 -14,958,375.12 5,073,494.00

根 据 合 同 条 款 调 整 合 同 资 产

15,745,658.02 元到一年内到期的其他非

流动资产、其他非流动资产；根据新的信

用损失率调整减少坏账 787,282.90 元。

1-1-329

一年内到期

的非流动资

产

12,288,185.39 2,448,297.18 14,736,482.57

根据合同条款调整应收账款、合同资产

3,440,571.00 元到一年内到期的其他非

流动资产；根据新的信用损失率调整减

少坏账 992,273.82 元。

其他流动资

产
1,426,791.44 145,114.08 1,571,905.52 因上述差异更正事项调整。

递延所得税

资产
4,056,528.63 -552,068.07 3,504,460.56 因上述差异更正事项调整。

其他非流动

资产
11,519,656.75 27,254,360.00 38,774,016.75

根据合同条款调整应收账款、合同资产

28,688,800.00 元到其他非流动资产；根

据新的 信用 损失率 调整 减少坏账

1,434,440.00 元。

应付账款 32,558,152.57 -896,226.42 31,661,926.15
调减暂估营业成本应付账款 896,226.42

元。

应交税费 14,019,765.24 546,421.38 14,566,186.62 因上述差异更正事项调整。

预计负债 2,418,796.72 62,019.54 2,480,816.26

项目结束，预计负债未冲销更正冲销

58,803.96 元 ， 补 提 售 后 服 务 费

120,823.50 元。

盈余公积 10,465,289.64 614,052.89 11,079,342.53 因上述差异更正事项调整。

专项储备 2,753,083.95 179,000.42 2,932,084.37

安全生产管理人员的工资从专项储备的

列支调整到管理费用 134,186.06 元，年

初未分配利润 44,814.36 元。

未分配利润 124,229,462.46 5,528,879.87 129,758,342.33

因上述差异更正事项调整，更正前金额

与 2020 年年报差异 1,217,117.59 系由于

《企业会计准则解释第 15 号》导致的政

策变更。

2021 年 12 月 31 日的合并资产负债表项目的变更情况如下：

单位：元

项目
2021 年 12 月 31 日

更正前 更正金额 更正后 调整原因

应收票据 19,035,194.26 121,697.87 19,156,892.13
应收票据按照新的预期信用损失率冲回

信用减值损失 121,697.87 元。

应收账款 134,103,098.47 -17,117,812.97 116,985,285.50

核销坏账 712.5 元，根据合同条款调整应

收款项 26,793,800.00 元到合同资产、其

他非流动资产；根据新的信用损失率调

整减少坏账 9,676,699.53 元。

合同资产 8,540,000.00 -8,534,775.00 5,225.00

根 据 合 同 条 款 调 整 合 同 资 产

12,194,500.00 元到一年内到期的其他非

流动资产、其他非流动资产；根据新的信

用损失率调整减少坏账 3,659,725.00 元。

一年内到期的

非流动资产
11,958,188.00 -143,667.90 11,814,520.10

根据合同条款调整一年内到期的其他非

流动资产 947,700.00 元到其他非流动资

产；根据新的信用损失率调整减少坏账

804,032.10 元。

其他流动资产 2,042,624.92 2,314,044.25 4,356,669.17

调整瑞凯化工与玉皇退货事项，退货成

本 2,261,977.58 元计入其他流动资产-应

收退货成本；补确认短期租赁房租

52,066.67 元。

使用权资产 296,715.53 -114,289.50 182,426.03
结束租赁且不续签，不能认定为使用权

资产，冲回使用权资产 114,289.50 元。

递延所得税资

产
9,597,267.21 1,670,287.70 11,267,554.91 因上述差异更正事项调整。

其他非流动资

产
232,000.00 34,932,700.00 35,164,700.00

根据合同条款调整应收账款、合同资产、

等 39,936,000.00 元到其他非流动资产；

根 据 新 的 信 用 损 失 率 调 整 坏 账

5,003,300.00 元。

应付账款 17,100,973.72 16,181.23 17,117,154.95 补确认应付账款 16,181.23 元。

1-1-330

合同负债 142,846,087.22 85,760.05 142,931,847.27
合同负债、其他流动负债重分类调整

85,760.05 元。

应付职工薪酬 8,675,288.40 9,000.00 8,684,288.40 补计提工资 9,000.00 元。

应交税费 8,746,830.15 641,726.44 9,388,556.59 因上述差异更正事项调整。

一年内到期的

非流动负债
129,188.31 -54,384.58 74,803.73

公司办公场所结束租赁且不续签，不能

认定为使用权资产，冲回一年内到期的

非流动负债 54,384.58 元。

其他流动负债 13,787,377.90 -85,760.05 13,701,617.85
合同负债、其他流动负债重分类调整

85,760.05 元。

预计负债 3,605,289.50 16,423,645.61 20,028,935.11

项目结束，预计负债未冲销更正冲销

794,084.11 元 ， 补 提 售 后 服 务 费

280,795.28 元，菏泽玉皇发生退货，计提

退货成本 5,991,150.44 元，向玉皇销售的

商品发生的预计赔付成本 10,945,784.00

元。

盈余公积 15,350,077.74 -132,067.85 15,218,009.89 因上述差异更正事项调整。

专项储备 3,656,901.62 324,971.06 3,981,872.68

安全生产管理人员的工资从专项储备的

列支调整到管理费用 145,970.64 元，年

初未分配利润 179,000.42 元。

未分配利润 166,293,466.04 -4,100,887.46 162,192,578.58

因上述差异更正事项调整，更正前金额

与 2021 年年报差异 3,708,993.10 系由于

《企业会计准则解释第 15 号》导致的政

策变更。

（2）合并利润表项目

2020 年度的合并利润表项目的变更情况如下：

单位：元

项目
2020 年度

更正前 更正金额 更正后 调整原因

营业收入 264,730,073.59 2,698,628.35 267,428,701.94
按 照 新 的 完 工 百 分 比 确 认 收 入

2,698,628.35 元。

营业成本 164,678,451.98 -181,372.25 164,497,079.73

按照新的完工百分比冲销成本 896,226.42

元，补提售后服务费 220,514.55 元，根据

新准则将售后服务费从销售费用调整到

营业成本 494,339.62 元。更正前金额与

2020 年年报差异 6,105,570.21 元系由于

《企业会计准则解释第 15 号》导致的政

策变更。

销售费用 822,797.04 -494,339.62 328,457.42
根据新准则将售后服务费从销售费用调

整到营业成本 494,339.62 元。

管理费用 12,947,529.37 134,186.06 13,081,715.43
安全生产管理人员的工资从专项储备的

列支调整到管理费用 134,186.06 元。

投资收益 15,226.69 5,002,196.14 5,017,422.83

调整长期股权投资-东明中信的投资收益

确认时点，从 2019 年 12 月调整到 2020

年 1 月，调整投资收益-5,002,196.14 元。

信用减值损

失
-5,551,608.49 2,041,248.37 -3,510,360.12

根 据 新 的 信 用 损 失 率 调 整 坏 账 -

4,718,376.75 元，调整跨期上年度其他应

收款东明中信 1,000,000.00 元坏账，调整

跨期上年度未计提的应收票据坏账

1,395,000.00 元，调整跨期上年度合并抵

消的应收票据坏账 175,000.00 元，合并抵

消 2019 年坏账 107,128.38 元。

资产减值损

失
-4,760,687.51 -975,903.43 -5,736,590.94

根 据 新 的 信 用 损 失 率 调 整 坏 账 -

975,903.43 元。

所得税费用 8,426,431.64 635,065.44 9,061,497.08
因上述差异更正事项调整，更正前金额与

2020 年年报差异-247,168.86 元系由于《企

1-1-331

业会计准则解释第 15 号》导致的政策变

更。

2021 年度的合并利润表项目的变更情况如下：

单位：元

项目
2021 年度

更正前 更正金额 更正后 调整原因

营业收入 150,865,460.21 -8,689,778.79 142,175,681.42

按照新的完工百分比调整跨期收入

2,698,628.35 元；菏泽玉皇发生退货，冲销

收入 5,991,150.44 元。

营业成本 39,476,967.21 -253,248.21 39,223,719.00

按照新的完工百分比调整跨期成本

896,226.42 元；菏泽玉皇发生退货，冲销

成本 2,261,977.58 元；根据新准则调整售

后服务费到成本 1,687,811.32 元，补计提

售后服务费 152,452.14 元，项目完工，冲

销售后服务费 727,760.51 元。更正前金额

与 2021 年年报差异 1,431,903.05 元系由

于《企业会计准则解释第 15 号》导致的

政策变更。

销售费用 1,766,114.31 -1,687,811.32 78,302.99
根据新准则调整售后服务费到成本

1,687,811.32 元。

管理费用 15,742,685.77 163,896.64 15,906,582.41

公司办公场所结束租赁且不续签，不能认

定为使用权资产，补确认费用8,926.00元；

补计提工资 9,000.00 元。安全生产管理人

员的工资从专项储备的列支调整到管理

费用 145，970.64 元。

研发费用 15,587,083.24 16,181.23 15,603,264.47

补确认应付账款 16,181.23 元。更正前金

额与 2021 年年报差异-4,363,521.30 元系

由于《企业会计准则解释第 15 号》导致

的政策变更。

财务费用 521,124.13 -1,087.75 520,036.38
公司办公场所结束租赁且不续签，不能认

定为使用权资产，冲销费用 1,087.75 元。

投资收益 376,788.04 -712.50 376,075.54 核销债务重组中的坏账 712.50 元。

信用减值损

失
-26,418,226.91 4,418,105.66 -22,000,121.25

根 据 新 的 信 用 损 失 率 调 整 坏 账

4,418,105.66 元。

资产减值损

失
-3,266,261.31 1,098,275.52 -2,167,985.79

根 据 新 的 信 用 损 失 率 调 整 坏 账

1,098,275.52 元。

营业外支出 31,608.93 10,945,784.00 10,977,392.93
菏泽玉皇发生退货，向玉皇销售的商品发

生的预计赔付成本 10,945,784.00 元。

所得税费用 3,667,625.92 -1,981,936.63 1,685,689.29

因上述差异更正事项调整，更正前金额与

2021 年年报差异 1,431,903.05 元系由于

《企业会计准则解释第 15 号》导致的政

策变更。更正前金额与 2021 年年报差异

439,742.74 元系由于《企业会计准则解释

第 15 号》导致的政策变更。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

2020 年度首次进行前期差错更正对比较期间财务报表主要数据的影响情况：关于

2020 年度质保金等合同资产减值损失科目列示调整的差错更正，仅调整了利润表项目

“信用减值损失”和“资产减值损失”，对比较期间财务报表主要数据未产生影响。

1-1-332

2020 年度第二次进行及对 2021 年度首次进行前期差错更正对比较期间财务报表主

要数据的影响情况如下：

单位：元

项目
2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 614,796,644.41 17,491,705.75 632,288,350.16 2.85%

负债合计 278,379,398.77 17,690,696.90 296,070,095.67 6.35%

未分配利润 162,584,472.94 -391,894.36 162,192,578.58 -0.24%

归属于母公司所有者权益合计 336,417,245.64 -198,991.15 336,218,254.49 -0.06%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00%

所有者权益合计 336,417,245.64 -198,991.15 336,218,254.49 -0.06%

营业收入 150,865,460.21 -8,689,778.79 142,175,681.42 -5.76%

净利润 44,456,916.17 -7,884,012.56 36,572,903.61 -17.73%

其中：归属于母公司所有者的

净利润
44,456,916.17 -7,884,012.56 36,572,903.61 -17.73%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00%

单位：元

项目
2020 年 12 月 31 日和 2020 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 404,556,306.73 7,466,050.73 412,022,357.46 1.85%

负债合计 113,499,794.93 -73,000.04 113,426,794.89 -0.06%

未分配利润 123,012,344.87 6,745,997.46 129,758,342.33 5.48%

归属于母公司所有者权益合计 291,056,511.80 7,539,050.77 298,595,562.57 2.59%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00%

所有者权益合计 291,056,511.80 7,539,050.77 298,595,562.57 2.59%

营业收入 264,730,073.59 2,698,628.35 267,428,701.94 1.02%

净利润 54,052,551.86 8,503,884.43 62,556,436.29 15.73%

其中：归属于母公司所有者的净

利润
54,052,551.86 8,503,884.43 62,556,436.29 15.73%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00%

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1、会计师事务所的审阅意见

立信中联会计师事务所（特殊普通合伙）对公司 2023 年 9 月 30 日的合并及母

1-1-333

公司资产负债表，2023 年 1-9 月的合并及母公司利润表、合并及母公司现金流量表

以及财务报表附注进行了审阅，并于 2024 年 1 月出具了《审阅报告》（立信中联专

审字[2024]D-0026 号）。审阅意见如下：“根据我们的审阅，我们没有注意到任何事

项使我们相信财务报表没有按照《企业会计准则第 32 号——中期财务报表》的规定

编制，未能在所有重大方面公允反映被审阅单位 2023 年 9 月 30 日合并及母公司的

财务状况、2023 年 1-9 月合并及母公司的经营成果和现金流量。”

2、发行人的专项说明

公司及全体董事、监事、高级管理人员保证公司 2023 年 1-9 月及 2023 年 9 月

末财务报表所载资料不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实

性、准确性及完整性承担个别及连带责任。公司负责人、主管会计工作负责人及会计

[…]

4）轴流通风机在结构设计和生产过程中已加以限制，风机利用建筑材料进行降

噪隔声处理。

5）在平面布置中，将高噪声设备布置在远离操作人员集中的位置，厂界绿化时

宜选择种植有减缓噪声功能的植物。

1-1-361

6）巡检工人在进入高噪声区应配戴防噪声耳罩。

7）另外，在不影响生产、检修及安全的情况下，在厂房边的空地上种植矮灌木

及花草。巡检工人在进入高噪声区应配戴防噪声耳罩。采取以上措施后，确保工作场

所噪声满足规范要求。

本项目不属于限制、禁止类，符合国家当前的环保政策。本项目环保投资 4,058

万元，项目运营过程中污染物排放较少，环保设备技术先进。项目在建设和运营期间

通过防范措施和执行行业标准方式降低对周边环境产生的影响，产生的不利影响将得

到有效控制，并降至环境可以承受的程度。

三、 历次募集资金基本情况

（一）历次募集资金概况

报告期内，公司共进行过 1 次股票发行融资，具体情况如下：

根据公司 2020 年 7 月 28 日召开的 2020 年第一次临时股东大会决议，公司以每

股 17.14 元向中小企业发展基金（江苏有限合伙）、江苏省现代服务业发展创业投资

基金（有限合伙）、江苏毅达成果创新创业投资基金（有限合伙）、长江龙城科技有

限公司、常州上市后备企业股权投资基金（有限合伙）和自然人奚慧克定向增发

5,800,000 股，募集资金 9,941.20 万元。

上述募集资金于 2020 年 9 月 11 日前全部到账，公司已收到上述出资者缴纳的认

购款 99,412,000.00 元，扣除发行费用 870,754.72 元后，计入股本 5,800,000.00 元，计

入资本公积-股本溢价 92,741,245.28 元。上述出资已由江苏公证天业会计师事务所（特

殊普通合伙）出具苏公 W〔2020〕B088 号《验资报告》验证。

（二）募集资金的使用与变更用途情况

公司募集资金账户自 2020 年 9 月 11 日至取得股转系统函之前，公司不存在提前

使用募集资金情形。

公司通过该次股票发行所募集资金用于公司补充流动资金。具体情况如下：

募集资金用途 金额（万元）

补充流动资金 9,941.20

合计 9,941.20

1-1-362

公司于 2020 年 11 月 26 日召开第一届董事会第十三次会议及第一届监事会第八

次会议、2020 年 12 月 15 日召开 2020 年第二次临时股东大会，审议通过《关于变更

募集资金用途》的议案，变更用途情况如下：

募集资金变更前用途 募集资金变更后用途 变更金额（万元）

补充流动资金 购买资产 650.00

合计 - 650.00

（三）募集资金的结余情况

序号 项目 瑞华技术 瑞凯装备 合计（元）

1 募集资金总额 69,412,000.00 30,000,000.00 99,412,000.00

2 加：募集资金账户利息收入 324,843.20 43,040.18 367,883.38

3 减：股票发行费用 923,000.00 - 923,000.00

4 减：银行手续费 2,322.50 1,500.65 3,823.15

5

减：募集资金使用合计 68,811,520.70 30,041,539.53 98,853,060.23

其中：1、支付员工薪酬 14,915,461.38 5,042,859.18 19,958,320.56

2、购买生产经营所需材料、

设备及服务
41,896,059.32 18,498,680.35 60,394,739.67

3、缴纳生产经营产生的税费 12,000,000.00 - 12,000,000.00

4、购买资产 - 6,500,000.00 6,500,000.00

6 尚未使用的募集资金金额 0.00 0.00 0.00

截至 2021 年 12 月 31 日，公司前次募集资金已使用完毕。

（四）会计师鉴证意见

立信中联会计师事务所（特殊普通合伙）对公司的前次募集资金使用情况进行了

鉴证，认为“瑞华技术《前次募集资金使用情况专项报告》符合中国证监会《关于前

次募集资金使用情况报告的规定》（证监发行字(2007)500 号）的规定，在所有重大

方面公允反映了瑞华技术截至 2023 年 6 月 30 日止的前次募集资金使用情况。”，并

出具了立信中联专审字[2023]D-0699 号《前次募集资金使用情况专项审核报告》。

四、 其他事项

截至本招股说明书签署日，发行人不存在需披露的其他事项。

1-1-363

第十节 其他重要事项

一、 尚未盈利企业

不适用。

二、 对外担保事项

□适用 √不适用

三、 可能产生重大影响的诉讼、仲裁事项

□适用 √不适用

四、 控股股东、实际控制人重大违法行为

报告期内，发行人控股股东、实际控制人不存在重大违法违规行为。

五、 董事、监事、高级管理人员重大违法行为

报告期内，发行人董事、监事、高级管理人员不存在重大违法行为。